

CRH Concrete A/S

Vestergade 25, Dåstrup, 4130 Viby Sjælland

CVR-nr. 21 47 48 78

Årsrapport 2019

Annual report 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 24. juni 2020

Approved at the annual general meeting of shareholders on 24 June 2020

Som dirigent:

Chairman:

.....
Bjarne B. Jensen

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Oplysninger om selskabet	7
Company details	
Hoved- og nøgletal	8
Financial highlights	
Beretning	9
Operating review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	14
Financial statements for the period 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	14
Income statement	
Balance	15
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	18
Statement of changes in equity	
Noter	19
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	CRH Concrete A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Vestergade 25, Dåstrup, 4130 Viby Sjælland
CVR-nr./CVR No.	21 47 48 78
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Bestyrelse/Board of Directors	Serge Winston D. Schmidt, formand/Chairman Claus Bering Frederik Adrianus Johannes Brouwer Nicolai Bertram Kristensen Carsten Birk Nielsen
Direktion/Executive Board	Claus Bering
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, P O Box 330, 8100 Aarhus C, Denmark

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK'000

Hovedtal Key figures	2019	2018*	2017*	2016*	2015*
Nettoomsætning Revenue	2.078.782	1.961.264	1.763.311	1.606.845	1.231.499
Resultat af primær drift Operating profit	281.906	316.107	250.791	178.306	82.009
Resultat af finansielle poster Net financials	8.216	8.430	4.430	3.415	2.626
Årets resultat Profit/loss for the year	222.935	254.479	198.858	141.990	69.140

Balancesum Total assets	1.396.353	1.327.764	1.314.836	1.127.540	849.272
Årets investeringer i materielle anlægsaktiver Acquisition of property, plant and equipment	44.037	43.700	71.608	26.455	32.009
Egenkapital Equity	579.759	506.824	427.345	428.492	286.735

Nøgletal i %

Financial ratios in %

Overskudsgrad Operating margin	13,6%	16,6%	14,5%	11,3%	6,7%
Afkastningsgrad Return on assets	20,7%	23,8%	19,1%	18,0%	11,3%
Egenkapitalforrentning Return on equity	41,0%	50,2%	46,5%	39,7%	27,4%

Gennemsnitligt antal fuldtids- beskæftigede Average number of employees	1.292	1.281	1.236	1.171	1.030
---	-------	-------	-------	-------	-------

* Nøgletallene er ikke tilpasset den ændrede regnskabspraksis for leasing, IFRS 16 i 2019.

* Financial ratios are not modified due to the change in accounting policy for leasing in accordance with IFRS 16 for 2019.

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations on the calculation of financial ratios "Recommendations and Financial Ratios". For terms and definitions, refer to the accounting policies.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Beretning

Operating review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Målet for CRH Concrete A/S er at være en stærk og kompetent samarbejdspartner i alle byggeriets faser – fra første planlægning og videre ud på byggepladsen.

Strategien er at være den førende leverandør af betonelementer og alle relaterede serviceydelser – og derigennem sikre de bedste resultater og fortsat vækst.

Med et solidt økonomisk fundament og med kompetente medarbejdere, der følger alle projekter til dørs, står vi stærkt på markedet for betonelementer og montage.

VI BLANDER VIDEN OG BETON!

CRH Concrete A/S dækker i dag over markedets kendte brands BETONELEMENT, EXPAN, DALTON, INDUSTRI, MODULBAD og CRH MONTAGE.

CRH Concrete A/S leverer betonelementer, montage, projekterings- og serviceydelser i Danmark, Sverige og Norge. Vi er cirka 1.292 medarbejdere fordelt på 10 fabrikker i Danmark.

CRH Concrete A/S har produktion i Esbjerg, Varde, Hobro, Viby Sjælland, Ringsted, Tilst, Linå, Sønderød, Borup og Brørup samt i Tyskland gennem det 100% ejede datterselskab IBF Industrielle Betonfertigteile GmbH i Hamburg.

The Company's business review

CRH Concrete A/S' objective is to be a strong and competent business partner throughout the entire construction cycle – from the first planning phase and right on to the building site.

Our strategy is to be the leading supplier of structural concrete elements and all related services – and thus to secure the best results and continued growth.

Thanks to our sound financial basis and competent employees, who sees all projects through until completion, we are strongly positioned in the market for structural products and installation thereof.

WE MIX KNOWLEDGE AND CONCRETE!

CRH Concrete A/S covers today the well known brands in the market BETONELEMENT, EXPAN, DALTON, INDUSTRI, MODULBAD og CRH MONTAGE.

CRH Concrete A/S supplies concrete elements and installation, designing and other services in Denmark, Sweden and Norway. The Company has some 1,292 employees working in 10 factories in Denmark.

CRH Concrete A/S has production facilities in Esbjerg, Varde, Hobro, Viby Sjælland, Ringsted, Tilst, Linå, Sønderød, Borup and Brørup as well as in Germany through the wholly owned subsidiary IBF Industrielle Betonfertigteile GmbH in Hamburg.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Beretning

Operating review

Vi leverer et komplet produktprogram af betonelementer fra alle typer af forspændte konstruktioner over vægge, facader, søjler og bjælker til komplette løsninger inden for både industri, domicil og boligbyggeri – herunder også på huse, arenaer og broelementer i beton samt præfabrikerede badeværelser. CRH Concrete A/S er ejet af den internationale byggematerialekoncern CRH plc., der med ca. 80.000 medarbejdere fordelt på 3.100 fabrikker i 30 lande er blandt verdens største byggematerialekoncerner. CRH plc. har hovedsæde i Dublin, Irland.

Da selskabet og dets datterselskaber indgår i koncernregnskabet for CRH plc. er der ikke udarbejdet et koncernregnskab.

CRH Concrete er den største udbyder af betonelementer og færdig monterede råhuse på det danske marked og har i 2019 styrket sin førende markedsposition med det største og bredeste produktprogram inden for betonelementer og systemløsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Den samlede omsætning i CRH Concrete A/S udgør i 2019 DKK 2.079 mio. mod DKK 1.961 mio. i 2018 svarende til en fremgang på 6 %.

Årets resultat før skat udgør DKK 290,1 mio. (DKK 324,7 mio.) og DKK 222,9 mio. (DKK 254,5 mio.) efter skat, hvilket er som de udmeldte forventninger i årsrapporten for 2018. Resultatet er meget tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør før overskuds-disponeringen DKK 579,8 mio. (DKK 506,8 mio.) svarende til en soliditetsgrad på 41,5 % (38,5 %).

Af overskuddet foreslås udlodning af DKK 150 mio. og resten overføres til de frie reserver.

Forrentningen af egenkapitalen udgør 41,0 % (54,5 %).

We deliver a complete range of structural concrete precast elements – from every type of pre stressed products through wall panels, facades, columns and beams to the complete structure of industrial, domicile and residential solutions – including multi storage car parks, arenas, concrete bridge beams and prefabricated bathrooms. CRH Concrete A/S is owned by CRH plc., one of the world's largest building materials groups employing around 80,000 employees at 3,100 operation locations in 30 countries. CRH plc. is headquartered in Dublin, Ireland.

As the Company and its subsidiaries are included in the consolidated financial statements of CRH plc. consolidated financial statements have not been prepared.

CRH Concrete A/S is the largest supplier of concrete precast elements in the Danish market and strengthened its leading market position even further in 2019 by offering the largest and broadest range of building solutions in the market.

Financial review

CRH Concrete A/S generated revenue of DKK 2,079 million in 2019 against DKK 1,961 million in 2018 – an increase of 6 %.

The pre tax profit was DKK 290.1 million (DKK 324.7 million), and the profit after tax was DKK 222.9 million (254.5 DKK million) which is in line with the forecast stated in the 2018 annual report. The result are considered very satisfactory.

Equity before appropriation of profits amounts to DKK 579.8 million (DKK 506.8 million), corresponding to an equity ratio of 41.5 % (38.5 %).

Management recommends payment of dividend DKK 150 million and transfer of the rest of the profit to distributable reserves.

The return on equity ratio is 41.0 % (54.5 %).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Beretning

Operating review

CRH Concrete A/S har i 2019 leveret betonelementer til mere end 1.000 forskellige byggerier – både store og små projekter.

In 2019, CRH Concrete A/S delivered structural concrete elements to more than 1,000 projects - large as well as small.

Vi har i 2019 leveret betonelementer til følgende større projekter:

In 2019, we supplied concrete elements for the following major projects:

Boliger Sluseholmen, København
 Erhverv Comwell Nordhavnen, København
 Boliger Carlsberg Byen, København
 Erhverv CPH High Line, København
 Boliger Lysningen, Esbjerg
 Kontor, Hotel og Restaurant, Grønjordsvej, Kbh.
 Boliger Lyngby Hovedgade, Lyngby
 Boliger Karréhuset, Horsens havn
 Kontor Rigshospitalet, København
 Boliger Frimærket, Herlev
 Boliger Tobaksbyen, Søborg
 Lagerhal Taulov, Fredericia
 Boliger Munkebjerg Park, Odense
 Boliger Havnehusene, Horsens Havn
 Boliger Mineralvandsfabrikken, Valby

Apartments Sluseholmen, København
 Business Comwell Nordhavnen, København
 Apartments Carlsberg Byen, København
 Business CPH High Line, København
 Apartments Lysningen, Esbjerg
 Office, Hotel og Restaurant, Grønjordsvej, Kbh.
 Apartments Lyngby Hovedgade, Lyngby
 Apartments Karréhuset, Horsens havn
 Office Rigshospitalet, København
 Apartments Frimærket, Herlev
 Apartments Tobaksbyen, Søborg
 Warehouse Taulov, Fredericia
 Apartments Munkebjerg Park, Odense
 Apartments Havnehusene, Horsens Havn
 Apartments Mineralvandsfabrikken, Valby

Vi har i 2019 for tredje år i træk udvidet vores produktionskapacitet, så vi kan opfylde vores kunders behov for god kvalitet, leveret på kort tid.

During the year we have for the third year expanded our production capacity to be able to supply the demand for quality and timely delivery from our customers.

CRH Concrete A/S har samtidigt udvidet aktiviteten på byggepladserne og tilbyder i højere grad, at montere vores betonelementer og give vores kunder en samlet oplevelse fra projektering til færdigt råhus.

CRH Concrete A/S increased its activities at the construction sites, offering more services related to installation of finished building structures giving our customer a total experience from design to the finished building structure.

Gennem en intensiveret fokus på innovation og nye produkter er vi med til at sikre en yderligere industrialisering af den danske byggebranche.

Through our strong focus on innovation and new products, we contribute to the ongoing industrialisation of the Danish construction industry.

Påvirkning af det eksterne miljø

CRH Concrete A/S har ikke pligt til at udarbejde et grønt regnskab, men vi anerkender de klimamæssige udfordringer.

Impact on the external environment

CRH Concrete A/S is not required to prepare green accounts, but fully acknowledges the current climate challenges.

Energibesparelser og genanvendelse er indført på samtlige af vores fabrikker. Vi prioriterer miljøhensyn højt, og produktionen sker under

All of our factories have implemented energy-saving and recycling measures. We respect the environment and conduct our

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Beretning

Operating review

hensyntagen til gældende miljølovgivning. Vi fokuserer løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra driften, og vi har højt fokus på arbejdsmiljø og sikkerhed.

Arbejdsmiljø og sikkerhed

CRH Concrete A/S leverede igen et meget tilfredsstillende resultat med hensyn til sikkerhed i 2019.

Ulykkesfrekvensen blev i 2019 FR: 0,16 (0,12) og fraværshfrekvensen blev SR: 5,57 (2,24).

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

CRH Concrete A/S foretager løbende produktudvikling og benytter altid den nyeste teknologi i produkterne og i produktionsprocesserne.

Udviklingsaktiviteterne har været på samme høje niveau i 2019.

Lovligtig redegørelse for samfundsansvar

CRH Concrete A/S følger på alle områder landets lovgivning, og der skelnes ikke mellem køn, race og religion.

Integritet, ærlighed og respekt for loven kommer til udtryk i vores adfærdskodeks

business in accordance with applicable environmental rules. We are committed to reducing the environmental impact of our operations and strive to ensure a healthy and safe working environment for our employees.

Health and Safety

CRH Concrete A/S delivered again a very satisfactory result with regard to safety in 2019.

In 2019, the ratio for accidents was 0.16 (0.12) and the severity ratio was 5.57 (2.24).

Research and development activities

CRH Concrete A/S carries out continuous product development and always utilizes state-of-the-art technology in the finished products and in the production processes.

Development activities in 2019 were at the same high level as last year.

Statutory CSR report

CRH Concrete A/S complies with all applicable rules and regulations under Danish law and treats no employee less favorably on grounds of sex, race or religion.

Integrity, honesty and respect for the law is an important part of our code of conduct.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Beretning

Operating review

CRH Concrete A/S følger alle retningslinjerne for god forretningsførelse fra moderselskabet CRH plc. og er omfattet af moderselskabets udtalelse om samfundsansvar i årsrapporten for 2019, jf. <https://www.crh.com/investors/reports-presentations>. Moderselskabets rapportering om samfundsansvar udgør CRH Concrete A/S' lovpligtige redegørelse for samfundsansvar, jf. §99a i ÅRL.

CRH Concrete A/S complies with the code of conduct laid down by its parent, CRH plc., and is subject to the parent's statement on sustainability in the annual report for 2019, see <https://www.crh.com/investors/reports-presentations>. The parent company's report on CSR makes up for CRH Concrete A/S' mandatory review on CSR, cf. §99a in the Danish Financial Statements Act.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Selskabet har på nuværende tidspunkt ingen generalforsamlingsvalgt kvindelige bestyrelsesmedlemmer ud af i alt tre. Bestyrelsen har fastsat et måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen til 30%, hvilket betyder at den nuværende andel ikke opfylder målet, hvilket skyldes, at der ikke har været valg til bestyrelsen i 2019. Bestyrelsen arbejder efter, at måltallet opnås inden udgangen af 2020.

Det er selskabets mål at øge andelen af det underrepræsenterede køn i den øvrige ledelse. Andelen af kvinder i den øvrige ledelse udgør 33,3 %, hvilket er en anelse højere end sidste år. Selskabets har interne retningslinjer om, at kandidater fra begge køn som udgangspunkt skal indgå i forbindelse med rekruttering af nye ledere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Fremkomsten af Corona-viruset (COVID-19) kan dog få negativ betydning på virksomhedens forventninger til resultatet for 2020. Det er på offentliggørelsestidspunktet ikke muligt at vurdere omfanget af den eventuelle negative betydning.

Forventet udvikling

Forventningerne til 2020 er fortsat rimelig aktivitet med et tilfredsstillende resultat.

Account of the gender composition of management

At present, none of the three members on the Board of Directors is a female elected by the company in general meeting. The Board of Directors has set a target of 30% for the underrepresented gender on the board, meaning that the current ratio does not meet the target as there have not been any election for the board in 2019. The board operates to reach the target before the end of 2020.

The Company has a policy for the ratio of the underrepresented gender at top executive level. The ratio of females at top executive level is 33.3%, which is a slightly increase compared to last year. Internal directions has laid down to the effect that candidates of both sexes should be among those eligible for new managerial posts.

Post balance sheet events

No significant events have occurred subsequent to the financial year.

However, the emergence of the Corona virus (COVID-19) can have a negative impact on the company's expectations for the result for 2020. At the time of publication, it is not possible to assess the extent of any negative impact.

Outlook

Expectations to 2020 are continued a reasonable activity with a satisfactory result.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Noter

Notes	DKK'000	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2	Nettoomsætning Revenue	2.078.782	1.961.264
3-4	Produktionsomkostninger Production costs	<u>-1.698.691</u>	<u>-1.559.943</u>
	Bruttoresultat Gross profit	380.091	401.321
3-4	Distributionsomkostninger Distribution costs	-30.603	-31.315
3-4	Administrationsomkostninger Administrative expenses	<u>-69.059</u>	<u>-55.219</u>
	Resultat af ordinær primær drift Ordinary operating profit	280.428	314.787
	Andre driftsindtægter Other operating income	<u>1.478</u>	<u>1.320</u>
	Resultat af primær drift Operating profit	281.906	316.107
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from investments in group entities	0	183
5	Finansielle indtægter Financial income	9.224	9.004
	Finansielle omkostninger Financial expenses	<u>-1.008</u>	<u>-574</u>
	Resultat før skat Profit before tax	290.122	324.720
6	Skat af årets resultat Tax for the year	<u>-67.188</u>	<u>-70.241</u>
	Årets resultat Profit for the year	<u><u>222.935</u></u>	<u><u>254.479</u></u>
7	Forslag til resultatdisponering		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Noter

Notes	DKK'000	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Non-current assets		
8	Immaterielle anlægsaktiver		
	Intangible assets		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	20
	Acquired intangible assets		
	Goodwill	<u>0</u>	<u>325</u>
	Goodwill		
		<u>0</u>	<u>345</u>
9	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Grunde og bygninger	162.515	169.951
	Land and buildings		
	Produktionsanlæg og maskiner	145.909	113.805
	Plant and machinery		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>5.129</u>	<u>796</u>
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
		<u>313.553</u>	<u>284.552</u>
10	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.932	213
	Investments in group entities, net asset value		
	Andre tilgodehavender	<u>54</u>	<u>54</u>
	Other receivables		
		<u>2.986</u>	<u>267</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>316.539</u>	<u>285.164</u>
	Total non-current assets		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Noter

Notes	DKK'000	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	Omsætningsaktiver		
	Current assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Råvarer og hjælpematerialer	53.287	61.008
	Raw material and consumables		
	Varer under fremstilling	<u>160</u>	<u>249</u>
	Work in progress		
		<u>53.447</u>	<u>61.257</u>
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	218.519	235.554
	Trade receivables		
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.446	9
	Work in progress for third parties		
	Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder	2.902	0
	Receivables from group entities		
	Andre tilgodehavender	857	842
	Other receivables		
12	Periodeafgrænsningsposter	<u>3.669</u>	<u>3.749</u>
	Prepayments		
		<u>228.393</u>	<u>240.154</u>
13	Likvide beholdninger	<u>797.974</u>	<u>741.189</u>
	Cash		
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.079.814</u>	<u>1.042.600</u>
	Total current assets		
	AKTIVER I ALT	<u>1.396.353</u>	<u>1.327.764</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Noter

Notes	DKK'000	2019	2018
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
14	Selskabskapital Share capital	75.000	75.000
	Overført resultat Retained earnings	354.759	281.824
	Foreslået udbytte Proposed dividend	150.000	150.000
	Egenkapital i alt Total equity	<u>579.759</u>	<u>506.824</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
15	Udskudt skat Deferred tax	93.530	104.730
	Hensatte forpligtelser i alt Total provisions	<u>93.530</u>	<u>104.730</u>
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
16	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Leasingforpligtelser Lease liabilities	15.895	2.893
	Anden langfristet gæld Other long term liabilities	17.692	0
		<u>33.587</u>	<u>2.893</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Leasingforpligtelser Lease liabilities	8.736	736
11	Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	295.196	310.726
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	213.076	198.040
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group entities	1.087	987
	Skyldig selskabsskat Income taxes payable	14.356	38.917
	Anden gæld Other payables	157.027	163.911
		<u>689.478</u>	<u>713.317</u>
	Gældsforpligtelser i alt Total liabilities other than provisions	<u>723.065</u>	<u>716.210</u>
	PASSIVER I ALT		
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	<u>1.396.353</u>	<u>1.327.764</u>
1	Anvendt regnskabspraksis Accounting policies		
17	Sikkerhedsstillelser Collateral		
18	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies etc.		
19	Nærtstående parter Related parties		
20	Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor Fee to the auditor's appointed by the Company in general meeting		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
DKK'000	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend	Total
Egenkapital 1. januar 2019 Equity 1 January 2019	75.000	281.824	150.000	506.824
Udbetalt udbytte Paid out dividend		0	-150.000	-150.000
Årets resultat Profit/loss for the year		222.935		222.935
Foreslået udbytte Proposed dividend		-150.000	150.000	0
Egenkapital 31. december 2019 Equity 31 December 2019	<u>75.000</u>	<u>354.759</u>	<u>150.000</u>	<u>579.759</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Notes to the financial statements

2 Nettoomsætning**Revenue**

Nettoomsætningens fordeling på forretnings- og geografiske segmenter afviger ikke indbyrdes, idet afsætningen af virksomhedens elementer primært sker på det danske marked.

Segmentation of revenue on activities and geographical areas does not differ mutually as the Company's elements are primarily sold on the Danish market.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
DKK'000		
3 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	678.003	631.871
Wages/salaries		
Pensioner	52.047	49.215
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	7.581	5.878
Other social costs		
Andre personaleomkostninger	<u>48.705</u>	<u>45.135</u>
Other staff costs		
	<u>786.336</u>	<u>732.099</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1.292</u>	<u>1.281</u>
Average number of full time employees		

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til Årl. § 98b, stk. 3, nr. 2.

By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

DKK'000

4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver
Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	345	344
Amortisation of intangible assets		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>36.355</u>	<u>23.930</u>
Amortisation of property, plant and equipment		
	<u>36.700</u>	<u>24.274</u>

Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster:

Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment is recognised in income statement under the following items:

Produktionsomkostninger med 34.438 t.kr.
 Administrationsomkostninger med 2.262 t.kr.

Production costs at DKK 34,438 thousand.
 Administrative expences at DKK 2,262 thousand.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter**Notes to the financial statements**

DKK'000		2019	2018
5	Finansielle indtægter Financial income		
	Andre finansielle indtægter Other financial income	9.224	9.004
		<u>9.224</u>	<u>9.004</u>
6	Skat af årets resultat Tax for the year		
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst Estimated tax charge for the year	75.110	57.205
	Årets regulering af udskudt skat Deferred tax adjustment in the year	-11.199	15.864
	Regulering af tidligere år Adjustments previous years	3.276	-2.828
		<u>67.188</u>	<u>70.241</u>
7	Forslag til resultatdisponering Proposed profit appropriation		
	Foreslået udbytte Proposed dividend	150.000	150.000
	Overført resultat Retained earnings	72.935	104.479
		<u>222.935</u>	<u>254.479</u>
8	Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets		
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
		Acquired intangible assets	Goodwill Goodwill
		<u> </u>	<u> </u>
	Kostpris 1. januar 2019 Cost at 1 January 2019	6.531	26.255
	Tilgang i årets løb Additions during the year	<u>0</u>	<u>0</u>
	Kostpris 31. december 2019 Cost at 31 December 2019	<u>6.531</u>	<u>26.255</u>
	Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 Impairment og amortisation 1 January 2019	6.511	25.930
	Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	<u>20</u>	<u>325</u>
	Af- og nedskrivninger 31. december 2019 Impairment and amortisation 31 December 2019	<u>6.531</u>	<u>26.255</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 Carrying amount at 31 December 2019	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

9 Materielle anlægsaktiver
Property, plant and equipment

DKK'000	Grunde og bygninger Land and buildings	Produktions-anlæg og maskiner Plant and machinery	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures fittings, tools and equipment	I alt Total
Kostpris 1. januar 2019 Cost at 1 January 2019	429.948	397.223	16.083	843.254
Ændret regnskabspraksis, leasing Change in accounting policy, leasing	0	17.979	3.790	21.769
Tilgang i årets løb Additions in the year	2.680	38.553	2.973	44.206
Afgang i årets løb Disposals in the year	-1.110	-10.732	-169	-12.011
Kostpris 31. december 2019 Cost at 31 December 2019	<u>431.518</u>	<u>443.023</u>	<u>22.677</u>	<u>897.218</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 Impairment and depreciation at 1 January 2019	259.997	283.419	15.286	558.702
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	10.111	23.982	2.262	36.355
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver Reversal of depreciation on disposals	-1.105	-10.287	0	-11.392
Af- og nedskrivninger 31. december 2019 Impairment and amortisation at 31 December 2019	<u>269.003</u>	<u>297.114</u>	<u>17.548</u>	<u>583.665</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 Carrying amount at 31 December 2019	<u><u>162.515</u></u>	<u><u>145.909</u></u>	<u><u>5.129</u></u>	<u><u>313.553</u></u>
I materielle anlægsaktiver indgår leasede aktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt Property, plant and equipment include leased assets with a carrying amount totalling	<u><u>4.233</u></u>	<u><u>17.408</u></u>	<u><u>5.129</u></u>	<u><u>26.770</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

10 Finansielle anlægsaktiver
Investments

DKK'000	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Investments in group entities, net asset value	Andre til- godehavender Other receivables	I alt Total
Kostpris 1. januar 2019 Cost at 1 January 2019	86.308	54	86.362
Årets tilgang, kapitaltilskud Additions in the year	29.853	0	29.853
Afgang i årets løb Disposals during the year	0	0	0
Kostpris 31. december 2019 Cost at 31 December 2019	<u>116.161</u>	<u>54</u>	<u>116.215</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019 Value adjustments at 1 January 2019	-86.095	0	-86.095
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender tilknyttede virksomheder primo Investments with a negative net asset value written down over receivables at affiliates	-27.134	0	-27.134
Valutakursreguleringer Exchange adjustment	0	0	0
Andel af årets resultat Share of the profit/loss for the year	0	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender tilknyttede virksomheder ultimo Investments with a negative net asset value written down over receivables at affiliates	0	0	0
Værdireguleringer 31. december 2019 Value adjustments at 31 December 2019	<u>-113.229</u>	<u>0</u>	<u>-113.229</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 Carrying amount at 31 December 2019	<u><u>2.932</u></u>	<u><u>54</u></u>	<u><u>2.986</u></u>

	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest	Egenkapital Equity	Resultat Profit/loss
Dattervirksomheder Subsidiaries				
Expan GmbH	Tyskland/ Germany	100%	2.701	0
Industrielle Beton-Fertigteile GmbH	Tyskland/ Germany	100%	231	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	<u>2019</u>	<u>2018</u>
11 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Work in progress for third parties		
Salgsværdi af udført arbejde	868.006	954.103
Selling price of work performed		
Acontofaktureringer	-1.160.756	-1.264.820
Progress billings		
	<u>-292.750</u>	<u>-310.717</u>
der indgår i årsrapporten under: which are recognised as follows in the financial statements:		
Omsætningsaktiver	2.446	9
Current assets		
Kortfristede gældsforpligtelser	295.196	310.726
Current liabilities other than provisions		
12 Periodeafgrænsningsposter		
Prepaid expenses		
Beløbet består primært af forudbetalte licencer og forsikringer.		The amount consist mainly of prepaid licenses and insurance costs.
13 Likvide beholdninger		
Cash		
Selskabet indgår i en cash-pool ordning med moderselskabet CRH Denmark A/S		The company is part of a cash pool with the parent CRH Denmark A/S
14 Selskabskapital		
Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således: The share capital consists of the following:		
Aktier, 75.000.000 stk. a nom 1 kr.	75.000	75.000
75.000.000 shares of DKK 1 each		
	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>

Selskabskapitalen har været uændret i de seneste 5 år
The share capital has been unchanged during the last 5 years

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
DKK'000		
15 Udskudt skat		
Deferred tax		
Udskudt skat 1. januar	104.730	88.864
Deferred tax 1 January		
Årets ændring udskudt skat	-11.200	15.866
Change during the year deferred tax		
Udskudt skat 31. december	<u>93.530</u>	<u>104.730</u>
Deferred tax 31 December		

Udskudt skat vedrører primært midlertidige forskelle mellem de regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af bygninger, maskiner og andre anlæg, samt igangværende arbejder.

Deferred tax refers primarily to temporary differences between the carrying amount and the tax value of buildings, plant and machinery, and work in progress.

16 Langfristede gældsforpligtelser

Long term liabilities

DKK'000

	Gæld i alt 31/12 Total debt at 31/12	Afdrag næste år Repayment next year	Langfristet andel Long term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
Leasinggæld	<u>24.631</u>	<u>8.736</u>	<u>15.895</u>	<u>199</u>
Leases				
Anden langfristet gæld	<u>17.692</u>	<u>0</u>	<u>17.692</u>	<u>17.692</u>
Other long term liabilities				
	<u>42.323</u>	<u>8.736</u>	<u>33.587</u>	<u>17.891</u>

17 Sikkerhedsstillelser

Collateral

For entrepriser og leverancer er stillet sædvanlig sikkerhed i form af kautionforsikringer til et samlet beløb af 110.602 t.kr.

Usual security has been put up for contracts and supplies by way of guarantee insurances of a total of DKK 110,602 thousand.

Ejerpantebreve 331.882 t.kr. er ubenyttede.

Owner's mortgages of DKK 331,882 thousand are unutilised.

DKK'000

18 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies etc.

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Kaution- og garantiforpligtelser	30.000	30.000
Guarantee commitments		

Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser, 1 til 5 år	294	25.409
Rent and lease liabilities, 1 to 5 years		

I 2019 indregnes leasingaftaler med få undtagelser i balancen i overensstemmelse med IAS 16.

In 2019 all leases are included in the balance with few exceptions in accordance with IAS 16.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

19 Nærtstående parter

Related parties

CRH Concrete A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

CRH Concrete A/S' related parties comprise the following:

Oplysning om koncernselskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent's consolidated financial statements
CRH plc.	Dublin, Ireland	www.crh.com/investors/reports-presentations

DKK'000

Transaktioner med nærtstående parter

Transactions with related parties

Administrationsfee CRH plc.

Administration fee CRH plc.

Salg af administrationsydelser til andre koncernselskaber

Sale of administration services to Group companies

	2019	2018
	35.206	23.634
	420	420

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i ejerbogen, som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Hjemsted Domicile
CRH Denmark A/S	Vestergade 25, 4130 Viby Sjælland

20 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Fee to the auditors appointed by the Company in general meeting

Honorar vedrørende lovpligtig revision

Fee regarding statutory audit

Andre ydelser

Other assistance

	2019	2018
	304	620
	0	0
	304	620